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Behandling af indkommen ansøgning til Arbejdsmarkedsudvalgets pulje 2023 

23/12 Åben Sag 

Sagsgang 

AU 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune har 3. oktober 2023 modtaget vedlagte ansøgning med bilag fra Café Grenaa, 

KFUM’s Sociale Arbejde om et tilskud på 0,022 mio. kr. til projektet ”Forebyggende og opsøgende 

indsats 1 - Undersøgelsesfase”.  

 

Norddjurs Beskæftigelsesråd har skriftligt haft mulighed for at vurdere ansøgningen fra Cafë 

Grenaa, KFUM’s Sociale Arbejde. Der er ingen kommentarer til ansøgningen. Forvaltningen 

anerkender dog betydningen af, at denne indsats og tilsvarende indsatser ikke kan erstatte, men 

meget vel supplere den professionelle, faglige indsats. 

 

Projektets formål er at undersøge og udvikle metoder til en forebyggende og opsøgende indsats 

rettet mod borgere på kanten af arbejdsmarkedet i Norddjurs Kommune. Dette omfatter afdækning 

af muligheder for at opnå kontakt til målgruppen, for at bygge bro mellem målgruppen og caféens 

aktiviteter samt til kommunale tilbud. Som en del af arbejdet skal det undersøges, hvordan Café 

Grenaa kan medvirke til at skabe kontaktflader på tværs af indsatser.  

 

I undersøgelsesfasen vil der være fokus på at afklare, hvordan samarbejdet omkring de sårbare 

borgere bedst organiseres. Dette omfatter samarbejde med SSP, Ungeindsatsen, Dialogforum for 

Socialt Udsatte, forvaltningen i Norddjurs Kommune, Norddjurs Provsti og praktiserende læger. 

Desuden vil det blive undersøgt, om brugen af frivillige vil kunne gavne indsatsen. Projektet ”Go 

Gaming” vil indgå som en del af projektet med at fremme vejen ind i sociale fællesskaber; se 

vedhæftede interessetilkendegivelse fra Café Grenaa. 

 

Målgruppen er borgere i alderen fra ca. 16 år, som er i en sårbar position og ofte står uden 

uddannelse eller job. Borgerne i målgruppen har udfordringer som ensomhed, misbrug, sygdom, 

ekskludering fra familier og venner, hjemløshed, begyndende kriminalitet mv. Dette kan fx medføre 

dårlig egenomsorg, lavt selvværd, forkerte valg og mistet håb for fremtiden.  
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I Café Grenaa ses en øget tilgang af borgere i målgruppen. Derudover henvender pårørende, 

kommunale medarbejdere og øvrige medborgere sig til Café Grenaa for at få viden om, hvordan de 

kan hjælpe de udsatte borgere.  

 

De samlede udgifter til ”Forebyggende og opsøgende indsats 1 - Undersøgelsesfase” forventes at 

beløbe sig til 0,040 mio. kr. Der er ikke søgt midler andre steder, men Café Grenaa forventer at 

finansiere en del af udgifterne selv. 

 

Dette indledende projekt forventes at løbe i perioden 1. november 2023 – 31. januar 2024. Med 

baggrund i en evaluering af dette forventer Café Grenaa at søge midler til ”Forebyggende og 

opsøgende indsats 2 - Udførelse” primo 2024. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ansøgningen skal ses i relation til Norddjurs Kommunes Erhvervs- og arbejdsmarkedspolitik, 

Arbejdsmarkedsstrategien og Beskæftigelsesplan 2023. Arbejdet med den forebyggende og 

opsøgende indsats vil kunne indgå i det videre arbejde med en Norddjurs-udgave af en Ungegaranti. 

Økonomiske konsekvenser 

Det oplyses, at restbudgettet fra Arbejdsmarkedsudvalgets pulje inden dette møde udgør 0,156 mio. 

kr. Oversigt over puljen er vedhæftet. 

 

Der søges i denne sag om et tilskud på 0,022 mio. kr. fra Arbejdsmarkedsudvalgets pulje i 2023. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Arbejdsmarkedschefen og chefen for Fællessekretariatet indstiller, at udvalget beslutter, om 

ansøgningen på 0,022 mio. kr. til Café Grenaa, KFUM’s Sociale Arbejde skal imødekommes. 

Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalget den 21-11-2023 

Ansøgningen på 0,022 mio. kr. til Café Grenaa, KFUM’s Sociale Arbejde imødekommes. 
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Det bemærkes, at der med denne bevilling ikke foreligger en forhåndsgodkendelse af 

”Forebyggende og opsøgende indsats 2 - Udførelse”. 

 

Bilag: 

1 - 3529398 Åben Ansøgning - Forebyggende og opsøgende indsats 1 (103765/23) (H) 

2 - 3529392 Åben Interessetilkendegivelse. Go Gaming.sept.2023 (103759/23) (H) 

3 - 3543459 Åben AU-puljen 2023-2026 (115038/23) (H) 
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